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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden  
Planenheten 
KFKS 2014/967-214 Projekt 9237 

Yttrande över detaljplan för Nya gatan, 
stadshusområdet.  
Kulturnämnden lämnar följande samrådsyttrande 
 
Kulturnämnden har några synpunkter på detaljplanen för Nya gatan, stadshusområdet. I 
övrigt ställer sig nämnden positiv till de stora dragen i planen. 
 

Nya lokaler 
Det planeras för verksamhetslokaler i bottenplan av fastigheterna i området. En ny fastighet 
planeras i anslutning till stadshuset som möjliggör utbildning-, kultur- och 
fritidsverksamheter i området. 

Konsekvenser och synpunkter 
Lokaler för musik- och kulturskolor är lämpligt att planera i den byggnad som planeras i 
anslutning till stadshuset. Kulturaktörer som idag är hyresgäster i Elverkshuset kommer 
behöva flytta på grund av stadsutvecklingen. Då befintliga lokaler i närliggande 
Elverkshuset behöver ersättas är det lämpligt att planera för nya lokaler i det aktuella 
området.  
 
Det planeras gott om lokaler i bottenplan för olika verksamheter. Förenings- och kulturlivet 
kan därmed erbjudas lokaler för sina verksamheter till många olika målgrupper. Det skapar 
sysselsättning och möjligheter för bra integration samt liv och rörelse under kvällar och 
helger samt en trygg och säker stadsmiljö.  
  
Inom ramen för utvecklingsarbetet kring mini-återvinningscentral (mini-ÅVC) bör 
möjligheter beaktas för att kunna samnyttja lokalen för föreningsliv och civilsamhället och 
skapa möjlig möteslokal som kan bokas vid behov.  
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Offentlig konst 
Planen innehåller inte några förslag på konstnärlig utsmyckning 

Konsekvenser och synpunkter 
Offentliga miljöer ska vara trygga att vistas i och vara attraktivt utformade, gärna med konst 
som berör och berikar. Detta bör beaktas i fortsatt planering då planen inte innehåller något 
förslag om konstnärlig utsmyckning. Ett förslag till placering i området är på torgets västra 
del. 

Gestaltning 
Gestaltningsmässigt är ett varierat fasaduttryck att förorda. Lokaler tänkta som 
verksamhetsytor bör vara försedda med generösa glasytor för att skapa ljusa gatumiljöer 
som ger en trygg miljö. Terrasser på taket och tak med växtlighet är positivt. 
 
 
  
Hans Peters    Susanne Broman Kjulsten 
Ordförande i kulturnämnden Samhällsplanerare 
 Kultur- och fritidsdirektör 

  
 


